Responsio Cesaree M-tis super articulis quos d. orator S.
principum Wladislai Hungaric et Bohemie ac Alberti Polonie regum
S. M-ti proposuit et replicauit. (Libri legationum, Ne UI, lit. C, f.
123 v. sqq. cf. f. 89 v. sqq.).

- Et primo quantum ad id quod prefati d. S-mi Reges per su-
pradictim oratorem suum a Cesarea M-te petunt, ut contra Thurcos
seu Christi jmmanissimos hostes sibi auxilium ferat et una secum
contra illos expedicionem summat, uniuerseque christiane reipublice
que in dies eorum incursibus et depopulacionibus devastatur communi-
bus viribus opitulentur. Respondit C. M-tas quod cum semper animi
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fuerit ‘sitque ad huncusque diem eiuscemodi expedicionem cun-
ctis viribus suis incumbere, gratissimam sibi fuisse requisicionem sup-
radictorum S. Regum. Sed cum hactenus ipsa ob plurimorum hostium
infestos animos, quibus iam mullis annis obsistere coacta fuit, Maxi-
meque a S. Francorum rege qui inter ceteros potentissimus est ad
hunc diem se defendere oporteat, qui non contentus victoria ducatus
Mediolanensis in dies totam Italiam et hodierno die Pisas et Senas
occupare intendit, que nullo jure ad illum spectant, sed Sacro Impe-
rio immediate subiecta sunt, Diuertitur invita ab eo perficiendo desi-
derio quidem (quod) ab ineunte fere etate potissimum pre oculis habuit
et tolo semper cordis affectu concupivit, cum tamen' electores cete-
rique principes et status S. Rom. Imperii in hoc celebri conuentu
Augustense congregati, Cognosce(re)nt inprimis ipsius Ces. M-tis
animi? quantunque christiane reipublice necessitas hanc opem requi(re)-
ret, Ne diucius tanta damna christifidelibus inferantur, unanimi voto et
consens decreverunt, non modo contra Thurcos seu Machmeticos
hostes catholice fidei consulere sed eciam contra alios quoscunque,
qui S. Imperio infesti sunt, oportunis remedys prouidere. Quod tamen
cum non facile agi posse videatur, nisi prius constituta et firmata
pace inter ipsam Ces. M-tem et S. Francorum regem quibus ab hosti-
libus armis quiescentibus, omnis postea expedicio facilior futura est,
constituerunt dignam quandam legacionem ad ipsum S. Francorum
regem propter tractandam pacem el concordiam supradictam mittere,
Que cum propediem ad statutum ifer profectura sit, Non possitque
Ces. M-las ullomodo absque tali concordia et pace propter Italie
oppressionem contra Thurcos statutam prouinciam assumere Predictos
S. Hungarie et Polonie 1eges intelligere cupit, Quod omnino con.
cordia ipsa que omni iudicio futura creditur, expectari debeat, et
cumprimum illa secuta fuerit, vult S. M-tas prefatis regibus significare
et ipsorum et aliorum christianorum principum consilio tractare, quo
pacto (uibusue medys talis expedicio suscipienda videatur ut cum
honore tociusque christiane reipublice commodo et augmento perfici
possit. Intendit S. M-tas- tunc cum omnibus S. Rom. Impery viribus
alque potencia huic negocio incumbere. Si autem pax ipsa apud
prefatum Francorum regem, pro christianorum salute obtineri nun
possit, constituerunt et ordinauerunt S. M-tas et ipsi principes consi-
lium quoddam generale, quod in urbe Nermberga residens consulere
pro tempore debebit non modo necessarie expedicionem contra Thur-
cos sﬁscipiendem, sed omnibus  eciam incumbentibus occurrencys,
que S. Rom. Imperium concernunt, estque sita maxima spes Ces.